
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Beaux-Arts

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Schone Kunsten

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2249366

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Cultuur 2019 : Festival Brosella Folk & Jazz.- Overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Overwegende dat in 1977, de Dienst Jeugd van de Stad Brussel het initiatief neemt om het evenement met als benaming "Brosella
Folk" te organiseren in het Groentheater van het Ossegempark in Laken;

Overwegende dat sinds 1982, dit gratis en openluchtfestival "Brosella Folk & Jazz" wordt genoemd;

Overwegende dat in 1986, de VZW "De Vrienden Van Brosella" en de ASBL "Les Amis De Brosella" worden opgericht met als
doel, enerzijds de Stad Brussel bijstaan met de organisatie van het festival en anderzijds, bijdragen tot de evolutie van deze laatste;

Overwegende dat het evenement is kunnen doorgaan dankzij een langdurige en loyale samenwerking tussen de Stad en Brosella Folk
& Jazz;

Overwegende dat de Stad steeds aanwezig was in de hoedanigheid van co-organisator;

Overwegende dat de jaarlijkse toegekende subsidies t.a.v. de 2 vzws, die samen Brosella Folk & Jazz vertegenwoordigen, enkel
werden toegekend als financiële bijdrage voor de organisatie van het festival;

Overwegende dat de Stad, als co-organisator van Brosella Folk & Jazz, overigens steeds een administratieve en logistieke steun heeft
verleend aan de organisatie van Brosella Folk & Jazz;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : De bewoordingen van de overeenkomst tussen de Stad Brussel, de VZW "De Vrienden Van Brosella" en de ASBL
"Les Amis De Brosella" zijn goedgekeurd.

Onderwerp : 

Nr DO : 189

27/06/2019 23:04    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2249366

Bijlagen :
AE2/Overeenkomst BROSELLA NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/06/2019 23:04    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/189_AE2%20Overeenkomst%20BROSELLA%20NL.pdf

